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FNM-420U 3ByKoOBbIe onoBeLlaTenu ¢

pe3epBHbIM NUTAHUEM

www.boschsecurity.com

B cnyuae nuTaHMA OT NPOMbILINEHHOTO
BbICOKOMPOU3BOANUTENBHOIO MCTOUYHUKA MPU OTCYTCTBUU
OCHOBHOIO NMUTaHUA JlaHHOE YCTPOMCTBO obecneunBaeT
becnepeboliHoe onoBelleHne B cooTBeTcTBMM ¢ VdS
3536, na)ke ecnu paguanbHbii WNend NOBPEXAEH UMK
LMHa BpeMeHHo HepaboTocnocobHa (Hanpumep, 1s-3a
noxapa).

Bnarogapsa nasepHbIM CBAPHbIM COEAUHEHUAM 3MTEMEHT
NUTaHWUA repMeTUUeH. 30N0Tble KOHTaKTbl MO3BONAOT
MCMNONb30BaTh YCTPOMCTBO B HEONAronpUATHbIX
ycnoBusx. MNaHenb ynpaBneHus No3BonaeT
OCYLLECTBMATb HAAEXHbIW U HENPEpPbIBHbIM KOHTPONb
3aNemMeHTa NUTaHus.

JocTtynHo 32 pa3Hbix ToHa (B ToM uncne ToH no DIN
33404, uacTb 3), a FPOMKOCTb 3ByKa HaxOAWTCH B
OunanasoHe oT 65 0o 101 ab (A). YcTpoiictBa ¢
MOEHTUUHbBIM TUIMOM TOHA MFTHOBEHHO
CUHXPOHMU3UPYIOTCA NO afpecHoOMy LWnendy.
HacTpoMKK ycTpoMcTBa MOXHO U3MEHWTbL B MporpamMmme
KoHgUrypuposaHua FSP-5000-RPS.

BOSCH

PaspaboTaHo AAA XKU3HHK

o2/ |vds

LSN

» BecnepeboiHoe onoBeLlleHWe faxe B paguanbHOM
wnendge LSN

» MakcumanbHbIM TOK noTpebneHnsa meHee 4,35 MA
» [pomkocTb go 101,3 ab(A)
» MrHoBeHHaA CMHXPOHU3aLKUA

» [nuTenbHblM CPOK CNy>Kbbl 1 COBPEMEHHbIW AN3aMH

CepTtuhMKaLumu U cornacoBaHUA

PervoH NMpumeuaHue o COOTBETCTBUHU
cTaHgapTaM/ypoBHIO KauecTBa
['epmaHus VdS G 212006 FNM-420U-A-WH/-
RD_FNM-420U-B-RD
EBpona CE FNM-420U-A/-B
CPD 0786-CPD-21134 FNM-420U-A-
WH_FNM-420U-A-RD_FNM-420U-B-RD
Monblua CNBOP 1572/2013 FNM-420U-A_-B

3ameuaHuA No yCTaHOBKE U HaCTpoWKe

* Tok noTpebneHnA 3aBUCHUT OT TUMNA TOHA U He
npesbiwaeT 4,35 MA.

» YcTpoKcTBa C pa3HbIMKU HacTpokkamu wnekda LSN
("classic" n "improved") HEBO3MOXHO
CUHXPOHU3NPOBATb.

« MakcuManbHOe KONMUECTBO YCTPOMCTB B KaXAoM
wnemnde 3aBUCUT OT AnameTpa kabena v obuiero Toka
wnenda.

[lnA TOUHOro NPOEKTUPOBAHMA KOMbLEBOrO LWienda
ucnonb3yiTte Bosch Planning Software.

« [laHHOE YyCTPOMCTBO HENb3A UCNOMb30BaTb C
KOHTponnepom naHenu sepcun A FPA-5000.
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Tunbl TOHOB

No

1*
2

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30

31
32

Tun ToHa

YobiBatowuit = DIN-ToH
Hapacratowmm
Hapacratowmi
Hapacratowmi
lynbCcupytoLLMM TOH
[ynbcupytoLLMi TOH
MeHsowwuiica ToH
MoCTOAHHbIN TOH
MeHstoLLMiica ToH
[ynbcypyHoLLMiA TOH
[ynbcupytoLLmMi TOH
MynbCUpytoLLMMA TOH
Hapacratowmm
MeHstoLLniica ToH

BMW ToH
MynbCcUpytoLLMIA TOH
MeHAtoLMACA TOH
Hapacratowmm
HapacTatoLuit/ybblBatoLLmui TOH
MenneHHoe HapacTaHue/ybbiBaH1e
MoCTOAHHbIN TOH
Hapacratowmn
MynbCcupyHoLLMM TOH
MezneHHoe HapacTaHue
MynbCUpYHOLLMIA TOH
MoCTOAHHbIN TOH
[ynbCcupytoLLMM TOH
[ynbcypyHoLLMiA TOH

AMepHKaHCKWI, BPEMEHHDIN TOH 3 ISO
8201

BpemeHHbIf WwabnoH CLUA LF

3. BblCOKWIA/HU3KU#H

Thyssen Krupp ToH

Uacrota/mopaynauus

1200-500 'y npm 1 Ty, naysa 10 mc
2400-2900 My npu 50 Ty,
2400-2900 Ty npu 7 Ty

800/1000 Ty npu 7 'y

1000 Tynpu 1Ty

1000 /0,25 ¢ BKA., 1 ¢ BbIKA.
800/1000 My npu 1y

970Ty

800/1000 Iy npu 2 Ty

970u/0,5 ¢ BKN./BbIKN., 3 TOHA Ha 4 LUMKNa

2900 l'u/0,5 ¢ BKN./BbIKA.

1000 I'u/0,5 ¢ BKA./BbIKA.
800/1000 My npu 1y

510u/610 /0,5 ¢ BKN./BbIKN.
800 I'y/60 ¢ BKA., 10 ¢ BbIKN., 3 LKKNa
2900 Tynpu1my

2400/2900 Tunpu 2 Ty
2400-2900Tunpu 1Ty
1400-2000 'y npu 10Ty
500-1200Tu/0,5¢

2900y

800/1000 Iy npu 50 Ty,

554 /100 mc + 440 My/400 mc
500-1200Tu3a3,5¢,may3a0,5¢
2900 'y/150 mc BKkA., 100 MC BbIKN.
660 Ty

660 'y, 1,8 ¢ BKN./BbIKN.

660 'y/150 mc BKN./BbIKA.

610Ty

950 u/0,5 ¢ BKA./BbIKN. X 3, 3aTeM naysa
1,5¢

1000/800 'y (0,25 ¢ BKN./nepeMeHHbli)
450/650 Tunpu 2 Ty

IpomkocTb,
ab6(A)

99,0 93,0

EN 54-3, nb(A)

98,7

9okG

99,0

101,2

100,5

101,3

99,1 93,1
101,0

99,0 92,6
100,1

101,2

100,3

97,8

95,0

g8, 2

99,4

101,2

91,3

98,5

98,1

99,8

95,7

100,1 94,0
99,6

97,6

97,6

96,4

97,7

95,8

100,7
96,5
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YpoBeHb 3ByKOBOIo laBneHuaA ykasaH ¢ gonyckom +3 ab(A) npu namepeHnn Ha pacctoaHnu 1 M. [TOCTOAHHbBIM YPOBEHb
3BYKOBOIO faBMeHUA Npu AuanasoHe pabouero HanpsxeHusa ot 22 B no 33 B.

* HacTpoWKKW no ymonuaHuto: ToH B cootBeTcTBMM ¢ DIN 33404, uactb 3

** PesynbTaTbl TECTUPOBaHMA B cOOTBETCTBMMU C EN54-3: HanMeHbllee 3HaueHune npu 15 B npyv MakcMManbHOM ypoBHe
FPOMKOCTH, U3MEPEHHOE MO OCU U3MEPEHUIN C HaUBLICLLMMU pe3ynbTaTaMu. Bce apyrve namepeHua npoBoaATcA no
OCHM ¥ He NoaTBepKAeHbl TPeTbeNW CTOPOHOW.

TexHUUeCKHUe XapaKTepPUCTUKHU

Pa3mepbl
BxLWxl

« FNM-420U-A gns
NPUMEHEHUSA BHYTPH
NOMELLeHNH

» FNM-420U-B ynuuHoro
UCMONHEHUA

105x 105 x 95 Mm

110x110x 95 mMm

AneKTpUUecKUe XapaKTepucTuKu

Pabouee HanpsxeHue

MoTpebneHue Toka

« Koy pexum

- TpeBora

Ot 15 B go 33 B nocrosHHoro
TOKa

<1mA
<4,35 MA

MexaHnueckue XxapakTepUCTUKHU

MopxnioueHuna (BXxoabl/Bbixoabl)
Matepuan kopnyca

LiseT kopnyca

Bec

010,28 MmM? 10 2,5 MM?
[Mnactuk ABS

KpacHbi (aHanor RAL 3001)
Benbiit (RAL 9010)

Mpubnus. 295 r

YcnoBuA oKpyKalowein cpeabl

[lonycTUmbIi TeMnepaTypHbIi
PEXUM paboTbl

[lonyctuman Temneparypa
XpaHeHus

FNM-420U-A ona npumeHeHus
BHYTPU MOMELLEHNH
Ot-10°Cpo +55°C
(o7-20°C o +70°C)*
FNM-420U-B ynuunoro
UCMOMHEHUA
01-25°Cpo+70°C

01-25°Cpo +85°C

JdononHUTenbHble XapaKTEePUCTUKHU

MakcumanbHbIA ypoBeHb
3BYKOBOTIO AaBNEHHUA Ha
paccToaHun 1 m

[ana3soH uactot

101,316 (A)

01440Tupo 2,90 kly,

UCTOUHUK NUTAHUA

Tun Nutvesan barapes 3 B
EmkocTb 2,6 Ay
CraHmapTHbIN CPOK cnyxbbl > 10 net

[onycTumbli TemnepatypHbIi
peXuM paboTbl

0r-25°Cpo +70°C

[lonyctuman Temneparypa
XpaHeHus

0r-25°Cpo +85°C

Knacc 3awuTtbl (EN 60529)

FNM-420U-A ana npumeHeHu1s IP21C(IP42%)
BHYTPU NOMELLEHNH
FNM-420U-B ynuuHoro IP 33 C (IP66*)

MCNONTHEeHUA

* XapaKTepUCTUKK NPOU3BOAUTENA, HE
NOATBEPIKAEHHbIE TPETbEN CTOPOHOM

UHdopmauma gna 3akasa

FNM-420U-A-WH 3Byk. onoB. ¢ pe3. N1T., BHYTP., 6benbiit
HenpepbIBHbIM aApeCcHO-aHanoroBbli aBTOHOMHbIW
3BYKOBOW onoBeLllatenb A4 UCNOMb30BaHWA B
nomMeLlleHunax, benbin

Homep 3akaza FNM-420U-A-WH

FNM-420U-A-RD 3B. onoBeLy. ¢ pe3epB. NUT., BHYTP., Kp.
HenpepbIBHbIM aApeCcHO-aHanoroBblii aBTOHOMHbIW
3BYKOBOW OnoBeLatenb AMA UCNOMb30BaHWA B
nomeLleHMUAX, KpacHbIN

Homep 3akaza FNM-420U-A-RD

FNM-420U-B-RD 3B. onoB., ¢ pe3epB. NUT., HAPYX., KP.
HenpepbIBHbIM apPEeCHO-aHaNOroBbli aBTOHOMHbIN
3BYKOBOW onoBeLllaTesb Aff UCNOMb30BaHWA BHE
NoMeLeHUN, KpacHbIn

Homep 3akasa FNM-420U-B-RD

DOononHutenbHoe obopynoBaHue

FNM-BATTERIES batapeu ana onosely. ¢ pe3eps. NuTa-
HUEM

1 eguHMua 3akasa = 20 AKB

Homep 3aka3a FNM-BATTERIES
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MNpeacraButenscTeo:

Europe, Middle East, Africa:

Bosch Security Systems B.V.

P.O. Box 80002

5600 JB Eindhoven, The Netherlands
Phone: + 31 40 2577 284
emea.securitysystems@bosch.com
emea.boschsecurity.com

TeNnn C pe3epBHbIM

Germany:

Bosch Sicherheitssysteme GmbH
Robert-Bosch-Ring 5

85630 Grasbrunn

Germany
www.boschsecurity.com

Bosch Security Systems 2017 | [laHHble MOTYT U3MeHATbCA Be3 yBeaoMneHus.
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